
 

“Behind all your stories is always your mother's story, because hers is 
where yours begin.” 

 
—Mitch Albom— 

 
„Za każdą twoją historią zawsze kryje się historia twojej matki, bo to  

 w jej historii zaczyna się twoja .. .” 

WELCOME to all who have come to worship the King of kings today. 
May our time in worship strengthen our relationship with Him as  

Pr Elena Butova brings us spoken Word. 
 

WITAMY wszystkich, którzy przybyli, aby oddać cześć Królowi królów. 
Niech ten czas nabożeństwa wzmocni naszą więź z Panem,  

gdy  pr Elena Butova będzie służyć Słowem Bożym.  

 

DANDENONG  
POLISH-AUSTRALIAN 

SEVENTH-DAY ADVENTIST CHURCH 

 

   BULLETIN  19  

   10 May 2025 
to Worship! 

HAPPY 

DAY 

SUNSET TIMES: 
 

Today - 5:23 pm  
Fri 16 May-5:18 pm 



 

 

Bible Study — 9:30 am 

Worship Service — 11:00 am 

dary / offering 

dzisiaj — 10 maja:  today — 10 May: 

—Dary Szkoły Sobotniej  —Sabbath School Offering 

—Budżet lokalnego zboru —Local Church Budget 

opcje składania darów:  giving options:  
—koperty zborowe —church envelopes 

—eGiving: https://egiving.org.au/ —eGiving: https://egiving.org.au/ 

—konto bankowe Zboru: 
   BSB: 033-341  Nr konta: 597491 

—Church bank account: 
   BSB: 033-341   Acc’t no: 597491 

za tydzień — 17 maja: next week — 17 May: 
—Dary Szkoły Sobotniej (misyjne) —Sabbath School Offering (Mission) 

—Służba Zdrowia —Comprehensive Health Ministry 
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plan kazań / preaching schedule 
10.05.25   —Pr Elena Butova 

17.05.25   —Pr Josh Stadnik 

24.05.25   —Pr Josh Kross 

31.05.25   —Pr Craig Gillis 

— 



 

 

co się dzieje dzisiaj co wszyscy chcemy 
wiedzieć 

                    DRUGIE DARY: 
 

         Budżet lokalnego zboru 
 

Nasz kościół służy jako miejsce, w 
którym możemy się spotkać i dzielić 
naszymi radościami i problemami. 
Możemy słuchać i uczyć się od siebie 
nawzajem oraz wspólnie wzrastać w 
Chrystusie. 

Mamy nadzieję, że uda nam się utrzy-
mać to światło w kościele przez wiele 
lat, a jest to możliwe dzięki naszym 
hojnym darom. 

ZUPA Z BUŁKĄ — 24 maja  

 

Pamiętajmy o przyniesieniu naszych 
ulubionych deserów lub owoców! 

 

co przed nami . . . 
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Kącik Diakonatu 

   Nowonarodzone  
   Dzieci Boże 

Adam Kowalak 
Jacques Nzomararu Mne Wkondo  

 

Dziękujemy Bogu, że Adam i Jacques  
stali się częścią naszej rodziny Zboro-
wej.  Mamy nadzieję, że my będziemy 
również błogosławieństwem dla Nich.  
 

Gratulujemy naszym Braciom podję-
cia tej wspaniałej decyzji i życzymy, 
aby dni ich życia były błogosławione 
przy boku Zbawiciela. 
 

Uroczystość Chrztu przeprowadził  
pr Vadim Butov w ubiegłą sobotę  

w jeziorze Lysterfield. 

JAIME JORGE w koncercie 
Czwartek 22 maja, 7:30pm  

GDZIE JEST dzisiaj nasz pastor 
 

Pastor Vadim bierze udział w MISSION 
MONGOLIA 2025. 

Módlmy się za powodzeniem tej misji  
i za bezpieczeństwo pastora i jego ekipy. 

 „Finger Food” Lunch 
 

Z okazji Dnia Matki zapraszamy 
serdecznie wszystkich członków i 
gości na spotkanie, po nabożeństwie, 
do holu na mały poczęstunek. 
Prosimy o przyniesienie swoich 
ulubionych przekąsek, takich jak 
kanapeczki, ciasteczka czy inne 
smakołyki. Będzie to doskonała 
okazja do wspólnej rozmowy i 
spędzenia razem czasu jako  
rodzina chrześcijańska.  
Zapraszamy serdecznie! 
 

—Ewa, Zespół Kulinarny „W MODLITWIE... nauczyłem się wzno-
sić do Boga myśli napełnione dzisiej-
szą radością, smutkiem, nadzieją i 
wszystkim tym, co jest zbyt wielkie, 
aby podołać bez Bożej pomocy... 
MODLITWA... ma wielką moc, otwiera 
zamknięte serce... Przywraca radość 
smutnemu sercu ... Daje siłę i mądrość 
zatrwożonemu sercu ... Szykuje w 
ciasnym sercu miejsce na wielkość i 
chwałę Boga...”           —autor nieznany   
„Największym błogosławieństwem,  
jakie Bóg może dać człowiekowi, jest 
duch żarliwej modlitwy. Całe niebo jest 
otwarte przed człowiekiem modlitwy”. 
                                            —EG White 



 

Polonijne spotkania  
 

poniedziałki i środy – 7pm  
piątki – 7:30pm Kod: 547 866 4236 
https:/ adventistchurch.zoom.us/j 

 Wantirna Polish 
SDA Church  

Polskie audycje radiowe 
                    
  na fali 92.3 FM 
 

każda ŚRODA  22.00 —23.00 
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Jest bardzo piękna i dobra i kocha 
koty. 
     Dyrektorka poznała tę dziewczynę. 
Po raz pierwszy przyszła do domu dzie-
cka w zeszłym roku wraz z innymi wo-
lontariuszami. Pewnie wtedy zgubiła 
to zdjęcie. Od tamtej pory dziewczyna 
chodzi od jednego urzędnika do dru-
giego próbując zdobyć pozwolenie na 
adopcję dziecka. Ale, zdaniem lokal-
nych biurokratów, nie ma na to szans, 
ponieważ jest niezamężna. 
 

—Cóż ...  pomyślała pani dyrektor ... 
skoro to twoja mama, to rzecz się ma 
inaczej ... Po powrocie do gabinetu 
usiadła i czekała ... Po jakimś czasie 
rozległo się pukanie do drzwi i do ga-
binetu weszła dziewczyna ze zdjęcia. 
 

—Proszę! – powiedziała dziewczyna, 
kładąc na biurku grubą teczkę. Oto 
wszystkie dokumenty, opinie, zaświad-
czenia.  
—Dziękuję. Muszę jeszcze zadać ci  
kilka pytań. Kiedy chcesz zobaczyć 
dzieci? 
—Nie mam zamiaru ich oglądać. Wez-
mę każde dziecko, jakie mi pani zapro-
ponuje. Przecież prawdziwi rodzice nie 
wybierają sobie dziecka… nie wiedzą, 
jakie się urodzi – ładne czy nieładne, 
zdrowe czy chore… Kochają je takie, 
jakie jest. Ja też chcę być taką pra-
wdziwą mamą. 
—Po raz pierwszy mam taki przypa-
dek, –uśmiechnęła się dyrektorka.  
Zaraz przyprowadzę ci syna. Ma 5 lat, 
jego matka zrzekła się go zaraz po 
urodzeniu. Jesteś gotowa?   
—Tak, jestem. 
 
     Mały chłopiec rzucił się do niej z 
całych sił: – Mama! Mamusiu!  Dziew-
czyna głaskała go po malutkich plec-
kach, przytulała, szeptała słowa, któ-
rych nikt poza nimi nie mógł usłyszeć.  

 

myśli na dzisiaj 

____________________________________________________________________________ 

Biuro rzeczy znalezionych 
 

(bajka dla dorosłych) 
 

—Halo, czy to Biuro Rzeczy Znalezio-
nych? – zapytał dziecięcy głos. 
—Tak, skarbie. Zgubiłeś coś? 
—Zgubiłem mamę. Jest może u was? 
—A możesz ją opisać? 
—Jest piękna i dobra. I bardzo kocha 
koty. 
—No właśnie wczoraj znaleźliśmy 
jedną mamę, może to twoja. Skąd 
dzwonisz? 
—Z domu dziecka nr 3. 
—Dobrze, wysyłamy mamę. Czekaj. 
 

Za chwilę weszła do jego pokoju 
najpiękniejsza i najlepsza, tuląc do 
piersi prawdziwego, żywego kota. 
—Mama! – krzyknął maluch i rzucił 
się do niej. Objął ją z taka siłą, że aż 
zbielały mu paluszki. —Mamusiu! 
Moja mamusiu!!! 
 

    Chłopca obudził jego własny krzyk. 
Takie sny miał praktycznie co noc. 
Włożył rączkę pod poduszkę i wycią-
gnął zdjęcie dziewczyny, które znalazł 
rok temu na podwórku domu dziecka. 
Od tamtej pory trzymał zdjęcie pod 
poduszką i wierzył, że to jego mama. 
    Wpatrywał się teraz w ładną twarz 
dziewczyny, aż wreszcie zasnął.  
Rano dyrektorka domu dziecka, o 
wielce obiecującym imieniu: ANIELA, 
jak zwykle zaglądała do każdego po-
koju, żeby przywitać się z wychowan-
kami i pogłaskać każdego malucha 
po główce.  Na podłodze, przy łóżku 
chłopca, zauważyła zdjęcie, które 
mały w nocy upuścił. 
—Skąd masz to zdjęcie? – zapytała. 
—Znalazłem na podwórku. To jest mo-
ja mama – uśmiechnął się chłopiec. 



 

____________________________________________________________________________ 
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church calendar 
09.05.25 Piątek / Friday –Polonijne spotkanie  PL — ZOOM 7:00pm   
10.05.25 Sobota / Saturday –Finger Food Lunch    

11.05.25 Niedziela / Sunday –ADRA Relief Centre — CLOSED for Community 
  –TABITHA — CLOSED  

12.05.25 Poniedziałek / Mon. –Polonijne spotkanie  PL — ZOOM 7:00pm 
13.05.25 Wtorek / Tuesday –Klub Seniora / Senior Club 

14.05.25 Środa/ Wednesday –Polonijne spotkanie PL  — ZOOM  7:00pm   
22.05.25 Czwartek / Thursday –Jaime Jorge — National Benefit Concert Tour  
24.05.25 Sobota / Saturday –Zupa z bułką / Soup and Bun  

—Kiedy mogę zabrać syna? – zapytała. 
—Z reguły rodzice i dzieci stopniowo 
przyzwyczajają się do siebie, najpierw 
są odwiedziny w domu dziecka, potem 
rodzice zabierają dziecko na weeken-
dy, a potem na zawsze, jeśli wszystko 
jest w porządku. 
—Zabieram syna od razu, – stanowczo 
oznajmiła dziewczyna. 
—Dobrze, – machnęła ręką dyrektor-
ka. – Jutro i tak zaczyna się weekend, 
a w poniedziałek przyjdziesz i dokoń-
czymy formalności. 
 

     Chłopiec był szczęśliwy. Trzymał 
mamę za rękę, bojąc się, że znowu ją 
zgubi.   
     Wychowawczyni pakowała jego rze-
czy; wokół stał personel, niektórzy do-
rośli ukradkiem wycierali łzy. Kiedy 
chłopiec wraz z dziewczyną wyszli już 
z domu dziecka na słoneczną ulicę, 
malec zdecydował się zadać najważ-
niejsze pytanie: 
—Mamo… a lubisz koty…? 
—Uwielbiam! W domu czekają na nas 
dwa! – roześmiała się dziewczyna, 
czule ściskając rączkę malucha. 
Chłopiec uśmiechnął się i pewnym  

krokiem ruszył z mamą w stronę 
swojego domu. 
 

     Pani dyrektor Aniela spoglądała 
przez okno na oddalające się sylwetki 
dziewczyny i chłopczyka. Potem usia-
dła i wykonała jeden telefon: Halo, 
Kancelaria Aniołów? Proszę przyjąć 
zamówienie. Imię klientki wysłałam 
mailem, żebyście nie pomylili.  
Najwyższa kategoria! podarowała dzie-
cku szczęście… proszę o standardową 
wysyłkę: moc sukcesów, miłości, rado-
ści itp ... I dodatkowo – wyślijcie  
mężczyznę, jest niezamężna. Tak, tak, 
wiem, że macie deficyt, ale to wyjątko-
wy przypadek. Owszem, finanse też 
się przydadzą, chłopiec musi się do-
brze odżywiać… Już wszystko OK? 
Dziękuję. 
 

     Podwórze domu dziecka wypełnia-
ło ciepłe słoneczne światło i bawiące 
się dzieciaki. Odłożyła słuchawkę i po-
deszła do okna. Lubiła patrzeć na te 
maluchy, prostując za plecami ogro-
mne, białe jak śnieg skrzydła… 
 

„Być może nie wierzycie w anioły, ale 
anioły wierzą w was”. —Bruno Ferrero 

Uprzejmie informuję, że zmarł Robert Bednarz w wieku 65 lat, 
w Canberze. Uroczystość Jego pożegnania odbędzie się w środę, 

14 maja o godz. 2.15 pm w kaplicy Wilson na cmentarzu 
Springvale Botanical Cemetery. 

Łączymy się z Jego całą rodziną w tych smutnych chwilach i 
życzymy ukojenia w blasku miłości Jezusa.      —Pr Paweł Ustupski  

____________________________________________________________________________ 

 



 

 

 

what is happening 
today 

 

 

everybody  
wants to know 

            SECOND OFFERING 
                                          Local Church Budget 
 

Our church serves as a place we can 
come together and share in our joys 
and woes. We can listen and learn 
from one another, and grow together 
in Christ. 
We hope to keep this light on in the 
church for many years to come, and 
that is made possible by our 
generous gifts. 
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SOUP N’BUN — 24 May   

Let’s bring our favourite deserts OR 
fruit to share with each other! 

 

 

coming up . . . 
Deacon’s Corner 

     NEW Family  
     Members 

Adam Kowalak 
Jacques Nzomararu Mne Wkondo  

 
Praised be the Lord for the two 
children born to Him. 
 

We thank God that Adam and 
Jacques have become part of our 
Church family, and we hope that we 
will also be a blessing to them.  
Let God’s Grace and Love be always 
with them.  

The Baptism ceremony was 
performed by Pr Vadim Butov last 

Saturday at Lysterfield Lake.                

JAIME JORGE in Concert 
Thursday 22 May, 7:30pm  

WHERE IS our pastor Today 
 

Pastor Vadim is on a MISSION 
MONGOLIA 2025.  
 

Let us pray for the success of this 
mission and for the safety of our 
Pastor and his group. 

 
FINGER FOOD LUNCH  
after the service 
 

On the occasion of Mother’s Day 
celebrations, we warmly invite all 
members and our guests to a 
meeting in the hall for a small treat 
after the service.  
Please bring your favorite snacks, 
such as sandwiches, cookies, or 
other finger food. This will  
be a great opportunity for  
spending time together  
as a Christian family... 
 

—Eva, Hospitality Team 

“The greatest blessing that God can 
give to man is the spirit of earnest 
prayer. All heaven is open before the 
man of prayer.”                 — EG White 
 

Let’s open our hearts and support 
each other. It’s the best medicine! 
we can give it to others for free! 
 

Let us ask the Lord for special 
protection for our pastors and their 
families.  



 

 

_____________________________________________ 

This week's VIC-ON edition: 

VIC-ON (May 6)  

 

Conference News 
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thoughts for today 

Big Camp Recordings 
 

Couldn’t make it to camp? Or maybe you 
simply want to listen to a message again?  
 

We have the playlists for you! Victorian 
Adventists have uploaded the following 
recordings to YouTube: 
 

—Encounter with Clifford Goldstein 
—Connections with Shawn Brace 
—Family Worship with David Edgren 
 
 

Share this link: https://www.youtube.com/
@victorianadventists/playlists 

Becoming a mother leaves  
no woman as it found her.  

It unravels her and rebuilds her,  
it cracks her open, takes her  

to her edges.  
It's both beautiful and brutal.  

Often at the same time  
 

—Nikki McCahon—  

Mom’s Surprise Stew Recipe 
  
INGREDIENTS: 
 

—1 cup of patience (for those 
moments when the kids are hungry 
and restless) 
 

 

—2 tablespoons of love (because every 
meal needs a dash of affection) 
 
 

—A pinch of creativity (to transform 
leftovers into gourmet delights) 
 
 

—A handful of secret spices (shh, 
don’t tell anyone; it’s your special 
touch) 
 

 

—3 cups of memories (stirred gently, 
so they don’t spill over) 
 
INSTRUCTIONS: 
 

—Preheat your heart to “warm and 
fuzzy.” 
 
 

—In a large pot of imagination, 
combine patience, love, and creativity. 
 

 

—Add memories one by one, savoring 
each moment. 
 
 

—Sprinkle secret spices – a dash of 
laughter, a hint of nostalgia. 
 

 

—Simmer on low heat, stirring 
occasionally, until the aroma fills the 
room. 
 

 

—Serve with a side of hugs and 
bedtime stories. 
 
 
 

—And there you have it!  
 

Mom’s Surprise Stew – a dish that 
nourishes not just the body but also 
the soul. Bon appétit!  

 
DISCLAIMER:  
 

This recipe is purely fictional and  
not endorsed by any culinary 
institute. 

Results may vary, especially if you 
accidentally add a pinch of chaos.  
 
                                       —Author Unknown 

Motherhood is  
seeing your heart  

walk around outside  
your body and hoping  

the world is gentle  
with it. 

 

—Elizabeth Stone—  

Next time  
you make a joke,  

or laugh at an addict,  
remember there's a mom  
crying herself to sleep and  

begging God to  
help her child.   

 

—May Williams— 

https://mailchi.mp/adventist/vic-on-april-29-2025-5855896?e=b3e86e1296
https://www.youtube.com/@victorianadventists/playlists
https://www.youtube.com/@victorianadventists/playlists


 

NEXT WEEK: 
 

Jan Jaworski 12.5 
Nadiya Zubyk 12.5 
Marcin Baran 15.5 

THIS WEEK: 
 

Ola Kubiś 5.5 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

SABBATH 3 MAY 
 

Baptism of Adam and Jacques at  
Lysterfield Lake 
 
 

ph: ZJ 

 

CONGRATULATIONS to  
Elisha & Ruben Sourhwood 
on their MARRIAGE! 
 
God bless you as you have said your „I Do’s”. 
Wishing you both a lifetime of love and 
togetherness and may Jesus be the centre of 
your life and your marriage. 
 
—Dandenong Church Family 


